
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA  

CONFORME CON LA DOCUMENTACIÓN  

PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 

CERRAMIENTO Y CONTROL DE ACCESOS EN ANDÉN ASCENDENTE DE LA 

ESTACIÓN DE EMPALME LÍNEA 1 DE METROVALENCIA 

Expediente 19/055 

 

1.- El día 19 de noviembre de 2019, se acepta la propuesta de adjudicación de la 

Mesa de Contratación, procediéndose a requerir la documentación previa a la adjudicación, 

a favor de la UTE formada por la mercantil Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas, 

S.A., por un importe de OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO EUROS CON 

OCHENTA CÉNTIMOS (84.505,80€), IVA excluido, por ser la único oferta presentada y 

admitida a licitación y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen la licitación, 

por lo que es la oferta económicamente más ventajosa para los intereses de FGV.  

 

2.- Con fecha 20 de noviembre de 2019, se procede al requerimiento de 

documentación previo a la adjudicación, la cual fue presentada correctamente y en su 

totalidad por los adjudicatarios en el plazo establecido. 

 

3.- Con fecha 5 de diciembre de 2019, se recibe el informe correspondiente al 

cumplimiento de la documentación previa a la adjudicación, en el que el técnico encargado 

de la valoración indica que es conforme y que cumple con los requisitos exigidos en los 

pliegos que rige la licitación. 

 

Por todo ello, esta GERENCIA en virtud del acuerdo adoptado por el Consejo de 

Administración de FGV el día 21 de junio de 2017, y por delegación del Presidente del 

Consejo de Administración de FGV el día 19 de julio de 2019, 

 

RESUELVE la adjudicación definitiva a favor de la UTE formada por la mercantil 

Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas, S.A., por un importe de OCHENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (84.505,80€), 

IVA excluido, por ser la único oferta presentada y admitida a licitación y cumplir con los 

requisitos exigidos en los pliegos que rigen la licitación, por lo que es la oferta 

económicamente más ventajosa para los intereses de FGV.  

 

El Director Gerente  

CSV:GGGHI78Y-FXKUCQPV-3BCP364I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GGGHI78Y-FXKUCQPV-3BCP364I


		2019-12-13T14:49:41+0100
	JUAN ANDRES SANCHEZ JORDAN - DNI 73992655E


	



